triarcado como primero entre los demás (1). Desde esta época no encontramos monumento alguno eclesiástico en que se trate de la dignidad patriarcal, hasta que el concilio Lateranense IV volvió á confirmar los derechos y privilegios de las sillas patriarciales, dando el primer lugar á Constantinopla, y después á las de Alejandria, Antioquia y Jerusalen, sujetando á los patriarcas á que recibieran el pálio y prestaran juramento de obediencia y fidelidad al Pontífice (2). La causa que para ello tuvieron los Padres

(1) Cánon 24:

«Dominicum sermonem quem Christus sanctis Apostolis et discipulis suis dixit «qui vos recipit, me recipit, et qui vos spernit, me spernit,» ad omnes etiam qui post eos secundum ipsos facti sunt Summi Pontifices et pastorum principes in Ecclesia catholica, dictum esse credentes, definimus neminem prorsus mundi potentium, quemquam eorum qui patriarchalibus sedibus præsunt, inhonorare aut movere à proprio throno tentare, sed omni reverentia et honore dignos judicare; *præcipue quidem sanctissimum Papam senioris Romæ, deinceps autem constantinopoleos patriarcham, deinde vero Alexandriæ ac Antiochiæ, atque Hierosolymorum;* sed nec alium quemcumque conscriptiones contra sanctissimum Papam senioris Romæ, ac verba complicare et componere sub occasione quasi diffamatorum quorundam criminum, quod et nuper Photius fecit et multo ante Dioscorus. Quisquis autem tanta jactantia et audacia usus fuerit ut secundum Photium vel Dioscorum in scriptis vel sine scriptis, injurias quasdam contra Sedem Petri apostolorum principis moveat, æqualem et eamdem quam illi, condemnationem recipiat. Si vero quis aliqua sæculi potestate fruens, vel potens pellere tentaverit præfatum apostolicæ cathedræ Papam aut aliorum patriarcharum quemquam, anathema sit. Porro si synodus universalis fuerit congregata, et facta fuerit etiam de sancta romanorum Ecclesia quævis ambiguitas et controversia, oportet, venerabiliter, et cum convenienti reverentia de proposita quæstione sciscitari et solutionem accipere, aut proficere aut profectu facere, non tamen audacter sententiam dicere contra Summos senioris Romæ Pontifices.»

(2) Cánon 5º:

«*Antiqua patriarchalium Sedium privilegia renovantes sacra universali synodo approbante sancimus ut post romanam Ecclesiam, quæ disponente Domino, super omnes alias ordinariæ*